
1 

 

  

 

   

 

 24. ročník                                            září 2018 
 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. září 2018 

 

 
 Usnesením č. 56/2018 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 7/2018. 

 

 

 Usnesením č. 57/2018 zastupitelé schválili Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zakázku 

MŠ Zahrádky – rekonstrukce kuchyně a pověřili starostu jeho uzavřením. 

 

 
 

 
KANDIDÁTNÍ LISTINA 

PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE ZAHRÁDKY 
konané ve dnech 5. a 6. října 2018 

Do zastupitelstva obce se volí 7 členů 
 

Sdružení nezávislých kandidátů „Zahrádky I“ 
vylosované číslo: 1   

 
1. Ing. Miroslav Urbánek, 54 let, konstruktér, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
2. Mgr. Luboš Müller, 51 let, strážník, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
3. Petr Barták, 45 let, technik, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
4. Mgr. Eliška Čermáková, 31 let, mateřská dovolená, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
5. Josef Svoboda, 39 let, agronom, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
6. Ing. Petr Doskočil, 35 let, technik, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
7. Libor Brabec, 38 let, OSVČ, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
8. Mgr. Dana Šteflová, 64 let, důchodkyně, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
9. Ing. Vendula Hálová, 32 let, mateřská dovolená, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
 
 

  



2 

 

 
Sdružení nezávislých kandidátů Zahrádky a Horní Dvorce   

vylosované číslo: 2 
 

1. Ing. Josef Kohout, 62 let, OSVČ, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
2. Ing. Michaela Dubová, 38 let, zemědělec, Horní Dvorce, bez politické příslušnosti 
3. Marek Rod, 40 let, OSVČ, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
4. Jiří Kolman, 28 let, zámečník, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
5. Kristýna Bartušková, 32 let, na mateřské dovolené, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
6. Lucie Zemanová, 28 let, na mateřské dovolené, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
7. Ing. Eva Kohoutová, 30 let, na mateřské dovolené, Zahrádky, bez politické příslušnosti 
 

 

V každém z nás je něco dobrého a něco méně dobrého a je jen na nás čemu dáme prostor se 

projevit. Například dostanu od Lojzy obrazně facku, a tak mu ji hned vrátím a pokud možno 

o trochu větší, a tak to může jít stále dokola. Nebo se zamyslím? Proč jsem ji dostal? Co jsem 

udělal? A až opadnou emoce, si o tom s Lojzou promluvím, a když ani to nepomůže, tak on 

přijde čas, kdy Lojza tu facku dostane někde jinde.  Ona celá věc je trochu složitější a nestačil 

by na ní celý zpravodaj. Pokud bych měl závěr shrnout do jedné věty, tak silou se nic 

krásného a dlouho trvajícího ještě nedosáhlo. Důkazem toho je posledních pár tisíc let. Je 

dobře, že máme tolik kandidátů, protože je z čeho vybírat a každý může obci přinést něco 

dobrého co druhý ne. Přejme si, ať motivací každého kandidáta je spoluPráce pro rozkvět naší 

obce. 

 

Výsledek prodeje nepotřebného majetku 

Obec Zahrádky, jako prodávající, uskutečnila dne 1. 9. 2018 od 9.00 hodin prodej 

nepotřebného majetku. Nabídka byla zveřejněna v Zahrádeckém zpravodaji v srpnu 2018 dne 

13. 8. 2018, na úřední i elektronické desce téhož dne.  

Ve lhůtě pro podání nabídek od 9.00 do 10.00 hodin bylo podáno 15 nabídek. 

Základním hodnotícím kritériem byla nejvyšší nabídnutá cena. Při shodě nabídnuté ceny více 

nabízejícími rozhodoval čas podání nabídky – dřívější nabídka byla vítězná. Byly prodány 

níže uvedené věci s celkovým příjmem 26 752 Kč. 

Soupis prodaných věcí: 

Název             minim. cena č. vítězné nabídky prodáno za  

Dvoukolový výsuvný žebřík       2 500 Kč         1           2 500 Kč 

Kuchyňský robot Alba RE 22 včetně přísl.     10 000 Kč       2           21 000 Kč 

Dřez mycí dvojdílný            100 Kč       1                200 Kč 

Plynová tlaková láhev 10 kg            200 Kč       1     221 Kč 

Plynová tlaková láhev 10 kg            200 Kč       1     221 Kč 

Elektr. ohřívací stolička           100 Kč       1             1 100 Kč 

Elektr. sporák nerez            500 Kč       1     500 Kč 

Pracovní stůl              150 Kč       1     203 Kč 

Pracovní stůl              150 Kč       1     203 Kč 

Pracovní stůl              150 Kč       1     203 Kč 

Elektr. kráječ AFK AS             50 Kč       1     100 Kč 

Špalek na maso              50 Kč       1     250 Kč 

Sklápěcí police     1 Kč       1         1 Kč 

Dřez s odkapávačem              50 Kč       1       50 Kč 



3 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu se uskuteční v sobotu 

22. 9. 2018 v hospodářském dvoře v Zahrádkách. Bezplatně je možné 

odložit starý nábytek, matrace, podlahové krytiny (koberce, linolea), 

sanitární keramiku (umyvadla, vany, toalety) a jiné velké věci, které se 

nevejdou do popelnice. Do kontejneru nepatří nebezpečný odpad, 

pneumatiky, tříděný odpad, biologický odpad a stavební suť. 

Současně budeme shromažďovat v hospodářském dvoře všechny 

elektrospotřebiče.  
 

 

 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům: 
 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková nebude ordinovat z důvodu 

dovolené   do 21. 9. 2018. 

 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

 

Během měsíce srpna se konaly 

dva kurzy.  

Pro dospělé to byl kurz 

Keramický šperk s lektorkou 

Marií Jiřičkovou a Šitá 

panenka Tilda s lektorkou 

Hanou Kulíkovou.  

 

 

 

  

 

Marcela Daňhelová    

provozní výtvarné dílny 

 

  

 

 



4 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V pondělí 3. 9. 2018 byl slavnostně zahájen školní rok 2018/2019 

za účasti pana starosty Ing. Josefa Kohouta. Pro letošní rok je 

přihlášeno 23 dětí. Přejeme našim školáčkům, ať se jim v mateřské 

škole líbí a rodičům hodně radosti ze svých dětí. 

O letních prázdninách ve školce 

proběhla rekonstrukce kuchyně. 

Stavební práce prováděla firma pana 

Berana z Člunku. Vybavení a 

namontování nerezového zařízení 

provedla firma TeS, spol. s r. o. 

Chotěboř. Děkujeme Obci Zahrádky 

za zmodernizování naší kuchyně. 

Věříme, že všem strávníkům bude 

chutnat. 



5 

 

 

 

 

 

Do třídy nám pan Rod vyrobil krásnou barevnou skříň 

na hračky, stavebnice a knížky. Dětem se skříň líbí a už si 

do ní dávají stavebnice. 

V celé budově byla vyměněna zbývající stará okna. Budova 

získá na komfortu a zlepší se také tepelně izolační vlastnosti. 

  

 

za MŠ Zahrádky 

Jana Harudová 

 

 

 

 

 

 

 

 SDH  ZAHRÁDKY      
 

 

Dne 25. 8. 2018 

se konala 

v Zahrádkách 

Jindřichohradecká hasičská liga. 

Soutěže se zúčastnilo sedm týmů 

žen a čtrnáct družstev mužů. 

V kategorii žen potvrdily svou 

formu hasičky z Dolního Žďáru, 

které zvítězily s časem 20,78 s a 

navýšily tak svůj náskok 

v tabulce. Na místě druhém se umístily ženy z Horního Pole s časem 21,23 s. Bronzovou 

příčku obsadily ženy z Horního Meziříčka s časem 22,41 s, našim děvčatům se nedařilo a 

obsadila šesté místo s časem 29,11 s. 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mužské kategorii se nejvíce dařilo mužům 

z Horního Meziříčka s časem 17,37 s. Odvezli si 

nejen cenné body, ale k tomu všemu vyhráli i 

kolo o věcné ceny s krásným časem 16,94 s. 

Jako druzí skončili muži z Horního Pole 

s časem 18,28 s a navýšili tak svůj náskok 

v celkovém pořadí. Na místě třetím se 

umístili hasiči z Mrákotína s časem 18.37 s, 

zahrádečtí hasiči se umístili na osmém místě 

s časem 23,55 s. 

  

Ota Barták 

velitel družstva 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

Realita všedního dne – nepotěšilo nás  
 

 

Byl jsem tu první a těch pět mých krabic se 

sem hezky vejde a až sem přijdu příště a 

kontejner bude plný, protože „nějaký h…..“ 

sem přidá dalších pět podobných kousků, tak 

si z plných plic zanadávám a fláknu to vedle. 

A s „PETkami“ je to podobně! 
 

 

 

 
Děkuji všem, kteří se podíleli na vydávání Zahrádeckého zpravodaje, zejména zaměstnancům 

obce. Do další činnosti a soukromého života přeji, ať se vám daří a hodně zdraví. 

                                                                                                                                    Marek Rod 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Blahopřejeme k narozeninám 

  
Kolman Ladislav, Zahrádky, 

 

   oslavil dne 11. září 71 let 

 

Blecha Jiří, Horní Dvorce, 

  

                             oslavil dne 11. září 72 let 

 

Straková Růžena, Zahrádky, 

  

                             oslavila dne 12. září 77 let 

 

Müller František, Zahrádky, 

  

                              oslaví dne 18. září 81 let 

 

Brunerová Olga, Zahrádky, 

  

                  oslaví dne 19. září 73 let 

 

Kohoutová Božena, Zahrádky, 

  

                  oslaví dne 30. září 87 let 

 



10 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. ZÁŘÍ  DO  14. ŘÍJNA 2018 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    17. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     20. 9. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     22. 9. 9.00 

14.00 

14 - 17 

výtvarná dílna 

 

hospodářský dvůr 

Ecaustika – malování horkým voskem 

Květinové čelenky
1 

Sběr velkoobjemového odpadu 

 

 

obec 

 

pondělí    24. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     27. 9. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pondělí    1. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     4. 10. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pátek       5. 10. 14 - 22 Obecní dům, sál Volby do zastupitelstva obce   

sobota     6. 10. 8 – 14 

9.00 

 

14.00 

Obecní dům, sál 

výtvarná dílna 
Volby do zastupitelstva obce 

Šitá hračka 

Pletení z papíru 

Pletení z papíru
1
 

  

pondělí    8. 10. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   11. 10. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota   13. 10. 9.00 výtvarná dílna Šití na overlocku – mikina se zipem 

Pasparty 

  

   1
 vyhrazeno pro děti z regionu

           

          
                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 10. 2018 – 11. 11. 2018 je v pondělí 8. října 2018. 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

PANNA   23. 8.  –  22. 9.          VÁHY  23. 9. – 22. 10.   

 

  

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Marek Rod. Autor záhlaví Zbyněk 

Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje 

obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční uzávěrka 

dne 10. 9. 2018, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677.  

mailto:obec@zahradky.cz

